
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

 

Al Personale Docente/ATA 
All’Albo Online 

Al Sito Web d’Istituto 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. DUE INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI 

COLLAUDO 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Progetto in essere “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - 

(rif. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021)  

 

CUP: G49J21008100001 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-STEM-P-2466 

TITOLO PROGETTO: “Sperimentare le scienza programmare la tecnologia” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 

445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto 

«Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

ISTITUTO COMPRENSIVO EDOLO - C.F. 90019150177 C.M. BSIC87000G - A694B30 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003422/U del 16/06/2023 15:39

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e 

Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL 

Istruzione e Ricerca 2016-18;  

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento 

della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto 

«Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 

«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina 

organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, 

a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 

30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 

personali»; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida 

recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal 

d.lgs. 97/2016;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, 

recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 

dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 

settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della 

Commissione europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 avente ad oggetto “La 

realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM”; 

VISTA l’aggiudicazione del bando di cui sopra a seguito della presentazione del 

progetto “Sperimentare la scienza, programmare la tecnologia”; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n°43717 del 

10 novembre 2021; 

VISTA la delibera n. 2 del 17 gennaio 2022 del Consiglio di Istituto di 

approvazione del Progetto “Sperimentare le scienza programmare la tecnologia” 

e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 19-22; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 4490/U del 03/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.15 del 27 aprile 2022 con la quale, 

ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato 

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

approvato apposito regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi 

individuali; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

con nota AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022  dove si raccomanda che “Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in 

qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato 

dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive 

comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, 

in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 

aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al personale scolastico interno 

devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3154/IV.5 del 30/05/2023, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in pari data, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di collaudatore 

a favore di due soggetti ; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 12:00 del 13 giugno 2023»; 

VISTO il Decreto n. 3418/IV.5, del 16 giugno 2023, il Dirigente scolastico ha 

costituito la Commissione per la selezione di n. due figure professionali per lo 

svolgimento delle attività di collaudo. 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 16 giugno 2023, acquisito con 

prot. n. 3421/IV.5 del 16 giugno 2023, che riporta altresì la graduatoria dei 

candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 16 giugno 2023, 

acquisito con prot. n. 3421/IV.5 del 16 giugno 2023; 

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il collaudo dei beni 

acquistati nell’ambito del progetto su-indicato, a MADASCHI ROSSANA 

e BASSI STEFANIA per un importo pari a € 394,78 (euro 

trecentonovantaquattro/78) sino al massimo di 17 ore ciascuna, somma 

intesa quale importo lordo stato; 

▪ di procedere a sottoscrivere le relative Lettere di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché nonché sul sito web dell’istituto, al seguente link: 

https://www.icedolo.edu.it/m4c1i3-2-stem-p-2466-spazi-e-strumenti-

digitali-per-le-stem/ 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icedolo.edu.it/
https://www.icedolo.edu.it/m4c1i3-2-stem-p-2466-spazi-e-strumenti-digitali-per-le-stem/
https://www.icedolo.edu.it/m4c1i3-2-stem-p-2466-spazi-e-strumenti-digitali-per-le-stem/

